

نکاتی در مورد سایت و فیلم های آموزشی رام

نکاتی در مورد سایت و فیلم های آموزشی محمد رضائی - ۱۴ شهریور ۹۹

riazi.blog.ir

نکاتی در مورد سایت و فیلم‌های آموزشی‌ام

خوب نیست آدم از خودش تعریف کند، اما اگر برخی چیزها را نگویم آن وقت به عنوان حقایقی که برای همیشه پنهان خواهند ماند می‌شوند. از سال ۱۳۹۳ که ساخت فیلم‌های آموزشی ریاضی را آغاز کردم تا کنون بیش از پنج میلیون بازدید از فیلم‌هایم در آپارات، یوتیوب، نماشا، تلگرام، دکتر آی کیو و ... شده است. البته این جدا از ده‌ها هزار دانلودی است که از پیکوفایل، تلگرام، گوگل درایو صورت گرفته و در آمار بازدیدها لحاظ نمی‌شود.

اکنون که این مطالب را با شما در میان می‌گذارم، یعنی ۱۴ شهریور ۹۹، آموزش ریاضی و فیزیک تمامی پایه‌ها و رشته‌ها صورت گرفته است و در حال ساخت فیلم‌های حل تست‌های کنکور هستم که تاکنون برای سال ۹۸ آن در رشته‌های فنی و نظری در درس ریاضی قرار داده شده است و تست‌های فیزیک رشته‌های ریاضی و تجربی سال ۹۸ هم قرار داده شده است. (در صفحه اصلی مطلب)

جدا از آموزش ریاضی برای دبستان، متوسطه اول و متوسطه دوم که به صورت منظم و مرتب در صفحات مخصوص در سایت قرار داده است، فیلم‌های "تمرینات تکمیلی" برای پایه‌های مختلف ساخته شده است، با هدف آشنایی دانش‌آموزان با سوالات متنوعی که می‌تواند مطرح شود. همچنین از آنجا که بسیاری از معلم‌ها و دانش‌آموزان علاقه‌مند برای درک بهتر مطالب مایل به تسلط بیشتر به مطالب بودند، برای بسیاری از فیلم‌ها، از سوالات اسکن گرفته شد و در زیر لینک دانلود فیلم با عنوان "فایل PDF" قابل دانلود است.

در مورد فیلم‌های فیزیک، آنچه در سایت من مشاهده می‌کنید نه تنها در ایران که در سراسر جهان بی‌بدیل است. بی‌جهت نیست به اندازه بازدید کننده از داخل ایران از خارج از ایران، فیلم‌های آموزشی ام دیده می‌شوند. (سی درصد کل بازدید از سایت ایرانی‌ام از آمریکا است) همچنین به اندازه کل دنبال‌کنندگان آپارات، در یوتیوب - که در ایران فیلتر است - دنبال‌کننده دارم.

اما هدف از این فایل، صرفاً این آمارها نبود بلکه دو نکته خدمت شما عرض کنم، اولین مطلب خدمت معلم‌هاست:

اگر کسر شان‌تان است که به دانش‌آموزان‌تان آدرس سایت‌ام را بدهید، می‌توانید به این فکر کنید که آیا من معلم شده‌ام تا به افراد آموزش دهم یا خودم را تحمیل کنم. البته بسیاری از معلم‌های با اخلاص در طول این مدت - علی‌رغم اینکه من بارها گفته‌ام، تمامی فیلم‌هایم رایگان است - گفتند که فیلم‌ها را در کلاس‌شان می‌گذارند تا دانش‌آموزان ببینند و یاد بگیرند. تازه اگر مشکل‌تان اینست که چطور به دانش‌آموزتان بگویید که به سایت من بیاید و چیزی از ابهت شما کم نشود! می‌توانید خیلی هنرمندانه این را انتقال دهید، مثل خیلی از چیزهایی که نباید انتقال دهید اما انتقال می‌دهید!

شما معلم هستید، غیر از دانش باید انسانیت و اخلاق را هم به شاگردان‌تان بیاموزید. این مهم است برای خودتان خیلی چیزها را روشن کنید که با خودتان در موضوعات مختلف چند چند هستید، نکند با مساله خودتان وارد شوید.

اما حرف اصلی به دانش‌آموزان است. اول از همه اینکه الان شما عزیزی که این مطلب را می‌خوانید از خودتان بپرسید چطوری به این سایت رسیدید؟ من که تبلیغی در جایی نکردم، پس حتما یا اتفاقی در جستجویی و یا از اطلاع‌رسانی دوستی و آشنایی. پس اگر شما این شانس را پیدا کردید و رفتید و استفاده کردید این خیرخواهی را در حق دوست‌تان هم داشته باشد. دیدم که چطور چیزهایی از اینستاگرام و سایت‌های دیگر را با هم به اشتراک می‌گذارید، این کار خیر هم در کنار آن برای دوست‌تان کنید، بد نیست.

حرف دیگرم اینست که ریاضی را مثل روزنامه‌خواندن یا درس‌های حفظی در نظر نگیرید. همانطور که بدن آماده، اساس هر ورزشی است، دانستن ریاضی، اساس هر علمی است. اصلا ما یک نفر در هیچ رشته‌ای را نمی‌توانیم پیدا کنیم که ریاضی را به معنی روح منطق و صبر و حوصله جاری در آن نداشته باشد.

یادم هست بهرام عظیمی، انیمیشن‌ساز در برنامه‌ای از اینکه چقدر از ریاضی بدش می‌آمده و اینکه همیشه نمره‌اش کم بوده گفت. اما بلافاصله حرفی زد که خیلی جالب بود، گفت الان بهترین افرادی که دارم با آنها کار می‌کنم، کسانی هستند که ریاضی‌شان خوب است. من می‌خواهم به بهرام عظیمی و یا هر کسی که در دوران تحصیل ریاضی‌اش بد بوده اما الان موفقیتی دارد عرض کنم، شما معلم بدی داشتید!

من شاگرد داشتم هیچی از ریاضی بلد نبوده، اما فقط طی چند جلسه توانسته بود چیزهایی حل کند که من تعجب می‌کردم. چون علاقه‌اش باعث شده بود کیف کند. اصلاً مگر می‌شود کسی بازی کلش بازی کند، کشف و کنجکاوی داشته باشد و از ریاضی با آن همه منطقی که به نوعی بازی ذهنی است لذت نبرد.

از ریاضی لذت نبرید، خوب یاد نمی‌گیرید، نمره هم بگیرد اصلاً کیف نمی‌کنید.

زیاد حرف بزنم خراب می‌شود! اصلا همین حالا هم کلی از بچه درس خون‌ها می‌گویند این داره همه را سر ذوق می‌آره و شاید اصلا از قید معرفی سایت به دوست‌شان صرف‌نظر کنند. اما مرام بگذارید و معرفی کنید؛ نه به من به دوست‌تان!

همه فیلم‌ها با لینک‌های تلگرامی و گوگل‌درایو و یا پیکو فایل کیفیت اصلی هستند که توصیه می‌کند از آنها استفاده کنید. (چون آپارات بنا به سرعت اینترنت‌تان، برای دانلود، تغییر کیفیت می‌دهد)

فیلم‌ها در تلگرام هم دسته‌بندی هستند، مثلا اگر "ریاضی دهم فنی" را در کانال برپا فیلم جستجو کنید، پس از اینکه نتایج را بررسی کنید می‌بینید نتیجه‌ای هست که فهرست فیلم‌های دهم فنی در آن با لینک‌های پی‌دی‌اف و ... وجود دارد. آدرس کانال تلگرامی فیلم‌هایم: t.me/barpafilm

برای نمونه سوال یک کانال دارم مال خودم است! از صدتا کانال هر روز صدتا مطلب و نمونه سوال فوروارد کردم آخرشه. می تونید هر نمونه سوالی از ریاضی و فیزیک و یا جزوه خواستید پیدا کنید. آدرس کانال تلگرامی نمونه سوال:
t.me/barpa

دیگه در مورد اینکه چطوری فیلم می سازم، تدریس و هر سوالی در مورد هر موضوعی که باشد در صفحه پرسش و پاسخ سایت ام کامل توضیح دادم. حتی یک فیلم هم برایش ساختم برای آنها که حال خوندن ندارند، در همون صفحه "پرسش و پاسخ" سایت. آدرس سایت: riazi.blog.ir